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1. Förutsättningar
Beskrivning av verksamheten
Bolltorps förskola har fyra avdelningar och ligger i anslutning till bostadsområdet 
Bolltorps Trädgårdsstad som består av blandad bebyggelse. Vi har naturen som 
granne och miljön inspirerar till lek och lärande. 

Avdelning Biet har 19 barn i åldrarna 1-5 år 
Avdelning Humlan har 16 barn i åldrarna 1-5 år   
Avdelning Sländan har 20 barn i åldrarna 1-5 år   
Avdelning Fjärilen har 18 barn i åldrarna 1-5 år 

På förskolan har vi 12 heltidstjänster, 10 lärare och två barnskötare.  Under året har 
dessa varit fördelade på 15 personer, 12 lärare och tre barnskötare. Under läsåret 
har vi också haft ytterligare 30% resurstjänst , barnskötare, på en avdelning. 
Fortsättningsvis benämns båda yrkeskategorierna som lärare.

Grunden för en god social och emotionell kompetens är självkännedom och en bra 
självkänsla. Vi har valt att profilera oss genom att arbeta med social  och emotionell 
utveckling på ett mer medvetet sätt. Vi jobbar med EQ, Emotionell kompetens, och 
detta går som en röd tråd på hela förskolan. Utmaningen ligger i att skapa en miljö 
där våra barn får känna sig trygga och där de kan utveckla en god självkänsla.  
Nästan all personal är utbildade EQ-piloter. Vi tränar barn och vuxna tillsammans i 
lekar och övningar till att få en ökad självkännedom. Barnen skall förstå sina egna 
men även andras känslor. Detta kan man uppnå genom att hjälpa barn att utveckla 
sina förmågor när det gäller självkännedom, empati, kommunikation och 
konflikthantering. Vi vill ge barnen enkla redskap för att hantera problem och 
konflikter och att kunna uttrycka känslor i ord. Barnen får fundera och beskriva var 
de olika känslorna sitter i kroppen. Vår utgångspunkt är att alla känslor är tillåtna, 
men man får inte säga/göra vad som helst.

Vårt mål är att barnen blir trygga med sig själv och andra, både barn och vuxna. För 
oss är det viktigt att dagligen uppmärksamma varje barn samt att barn och vuxna 
respekterar varandra. 

Vi vill ge en god omvårdnad - för oss betyder det att ha tid till varje barn och att 
skapa en stimulerande miljö.

Vår strävan är att arbeta utifrån ett temainriktat arbetssätt samt att arbeta med 
utveckling av barnens språk och grundlägga matematiska begrepp. 
Vi vistas mycket utomhus i varierad miljö som stimulerar den motoriska 
utvecklingen. Vår gård utmanar och uppmuntrar till motoriska aktiviteter.



Insatser för barn/elever i behov av särskilt stöd
Vi har under året haft åtgärdsprogram för 4 barn. Specialpedagog, logoped samt 
psykolog har funnits med under året. Specialpedagog har gett handledning till 
arbetslag samt träffat enskilda barn. En avdelning har även haft kontinuerlig kontakt 
med Habiliteringen.

Specialpedagog skriver åtgärdsprogram och de följs kontinuerligt upp tillsammans 
med föräldrar, lärare och specialpedagog. I åtgärdsprogrammet framkommer tydligt 
vad som är hemmet/förskolans/ev annan instans uppgift.

Vid övergång till skola träffas föräldrar, lärare samt specialpedagoger från de båda 
verksamheterna för ett överlämnande. 
I år har föräldrarna till samtliga barn som ska börja skolan fått ett frågeformulär med 
följande frågor, som bilaga vid överlämnandet.
1.Vilka speciella styrkor och färdigheter har barnet?
2 a.  I vilka sammanhang fungerar det bra för barnet?
2 b. Finns det sammanhang när barnet behöver stöd för att lyckas?
3. Finns det något särskilt som skolan behöver veta för att kunna möta barnet där 
det befinner sig, utvecklingsmässigt?
4. Vill ni som föräldrar tillägga något?
Förskolans lärare och förälder har tillsammans, utifrån frågeställningarna, enats om 
vilken information som ska överföras till mottagande skola. 

Under detta läsår har det funnits resursperson på 30 % som har arbetat på en av 
avdelningarna. Resurspersonen har avlöst ordinarie lärare som då kunnat gå undan 
och arbetat enskilt med ett barn eller funnits med i gruppen som ett extra stöd i 
leken eller vid olika aktiviteter.          

Några av lärarna behärskar tecken som stöd och använder det i den dagliga 
verksamheten. Två avdelningar använder bilder som tydliggörande av 
verksamheten. 
 

Helhetsperspektiv/Viktiga händelser under året

Inför höstterminens start organiserades två  avdelningar om till 1-5 årsavdelningar, 
eftersom det inte fanns tillräckligt många äldre barn i kö till vår förskola. Detta har 
krävt nya arbetsmetoder och förändringar i lekmiljön. Lärarna har fått omstrukturera 
i verksamheten för att kunna tillgodose barn i alla åldrar. Förskolan har under året 
haft fler yngre barn i grupperna än tidigare.

I samband med omorganisationen gjordes också omgrupperingar i tre av 
arbetslagen.
Under senare höst visade det sig att våra barngrupper hade stora skillnader i antal 
barntimmar. Miljön upplevdes stressande för både barn och lärare. Under hösten 
fördes många samtal, bl a vid APT då huvudskyddsombud deltog i samtalet. 
Tillsammans med föräldrarna fördes samtal och några flyttades från avdelningen 
med högst timbelastning, till en annan avdelning. Detta visade sig vara positivt för 
alla berörda parter. Barngrupperna stabiliserades på ett positivt sätt, och 
arbetsbelastningen fördelades på ett bättre sätt under vårterminen. 



Förskolan har under året fortsatt att arbeta med EQ i olika omfattningar på de olika 
avdelningarna. Vi har bl a utvecklat arbetet med att arbeta med stopptecknet som 
en symbol för barnen att tänka till kring sina känslor – alla känslor är tillåtna, men 
det är inte tillåtet att göra/säga vad som helst. Vid höstens föräldramöte fick 
föräldrarna höra en kortare föreläsning kring arbetet med EQ.

Under året som gått har våra äldsta barn varit och sjungit på äldreboendet 
Ginstgården vid bl a Lucia och Påsk. Vi har uppmärksammat våra svenska 
traditioner med  t ex julfest, påskfest, våffelfest samt midsommarfest. Vi har avslutat 
läsåret med en stor sommarfest för alla barn och föräldrar. 

Varje avdelning har gjort både kortare och längre utflykter samt ätit lunch ute någon 
gång under våren.

Bolltorpsloppet arrangerades åter igen på Förskolans Dag.

Under våren startade föräldrar upp ett föräldraråd på förskolan för att få ännu mer 
samarbete och utbyte av varandra och med förskolan. De var med och arrangerade 
en gemensam ”Vår-  och  Städdag”. Utifrån deras önskemål har vi också börjat att 
sända information till föräldrarna via mail i större utsträckning än tidigare. Vi har 
också enats om att prova ett nytt samarbete vid barnens fotografering under 
höstterminen 2010. Enligt föräldrarnas önskemål har vi också sett över schemat för 
våra 15-timmarsbarn och börjat erbjuda mer varierade tider än tidigare.

Barn födda -04 samlades i en tvärgrupp en förmiddag i veckan under våren. Barnen 
valde namnet ”Stjärngruppen”. Barnen har också träffats ute på gården, en 
eftermiddag varje vecka. 

Under hösten har rektor haft enskilda medarbetarsamtal med samtlig personal. 

Två lärare har deltagit i ALP under hösten och tre lärare under våren. En lärare har 
studerat i Förskolelyftet. En barnskötare har fortsatt att vidareutbilda sig i ”Tecken 
som stöd” och arbetar med detta som en naturlig del i verksamheten. En 
vikarierande barnskötare distansutbildar sig till förskollärare.
En avdelning har fått handledning av specialpedagog.

Samtliga lärare har deltagit i Mångfaldsdagen som arrangerades från förvaltningen. 
En pedagog har fått utbildning för vår hemsida.

Under våren genomfördes en krisövning där förskolans krisgrupp blev involverad.
Alla avdelningar har tagit emot barnskötar- eller praoelever. En avdelning har haft 
elev från IV-programmet. Två avdelningar har handlett lärarstuderande.

Hösten-09 började 3 nya lärare på förskolan.  Under året har vi haft många korta 
sjuktillfällen samt en längre sjukskrivning. Vi har haft behörig personal på samtliga 
tjänster förutom en, som tillsatts med en barnskötare.  



2. Kvalitets- och styrsystem
Beskrivning
Vår verksamhet styrs av ”Läroplan för förskolan” och Nämndbudget. Under augusti 
månad varje år skriver vi en Lokal Arbetsplan utifrån de nämnda styrdokumenten 
och våra barngruppers behov och intressen. Vi utgår också från den senaste 
Kvalitetsredovisningen. Två lärare har, tillsammans med rektor, varit 
kvalitetsansvariga under året. En plan har lagts upp för hur förskolan ska utvärdera 
de olika målen under terminen för att sedan kunna sammanställas i 
Kvalitetsredovisningen, av de ansvariga.

En gång/månad har vi verksamhetsmöte, på kvällstid, då personalen planerar 
verksamheten. Ett par gånger per termin har vi gemensamt verksamhetsmöte på 
förskolan utan rektor då frågor som berör hela huset tas upp. En gång/månad har vi 
en arbetsplatsträff som rektor håller i. Där tas gemensamma beslut.  Två gånger per 
termin är arbetsplatsträffarna gemensamma för Brogården, Östlyckan samt 
Bolltorps förskola. Dessa präglas mer av gemensamma diskussioner, bl a utbildning 
kring Systematisk Skolutveckling, portfolio. Här har vi under året arbetat fram ett 
nytt, gemensamt samtalsunderlag till våra utvecklingssamtal. Rektor besöker 
förskolan en förmiddag i veckan och går runt på avdelningarna och träffar 
pedagogerna. 
En samordnare/avdelning är utsedd och träffar rektor i samordnarmöte en till två 
gånger per månad. Då får samordnarna information från rektor samt möjlighet till 
dialog angående gemensamma strategier.

Under året har vi börjat att skriva effektmål, dock i liten utsträckning.
Under våren gick en mindre enkät ut till förskolans föräldrar. (Se bilaga) De 
kvalitetsansvariga på förskolorna i enheten har träffat rektor för planering av årets 
kvalitetsarbete och lagt upp strategier inför kommande läsår. 

Vi hjälper varandra över avdelningarna för att få ut gemensam avdelningsplanering 
på dagtid varje vecka. Utöver detta har varje lärare också enskild planeringstid på 
dagtid.

Om föräldrarna önskar skriver vi individuella utvecklingsplaner tillsammans vid 
utvecklingssamtalet. 

En överlämning i form av en blankett inför överlämnandet mellan förskola och skola 
används i vår enhet. Lärare och föräldrar har vid sista utvecklingssamtalet på 
förskolan samtalat om vilken information skolan behöver få för att barnet ska få en 
bra skolstart. Blanketten lämna till mottagande lärare i skolan. 
Ett möte hålls under senare delen av hösten då avlämnande och mottagande lärare 
träffas och reviderar den handlingsplan som finns mellan enhetens förskolor och 
skola.

För närvarande representeras inte förskolan i något Enhetsråd. Ett föräldraråd har 
startats på förskolan under året.
Vi hade ett gemensamt föräldramöte för hela förskolan där Hanna Källberg föreläste 
om EQ. Därefter delade vi upp oss avdelningsvis och pratade om hur vi arbetar 
med EQ på respektive avdelning.



Samtliga lärare har någon form av extra ansvar. Det kan vara ansvar för ekonomi, 
gården/miljö, språkutveckling, hälsoinspiratör, samordnare, kvalitetssäkring mm. 
Ansvarsfördelningen tas upp till ny diskussion varje läsår. 

Rektor ansvarar för att revidering och uppföljning av handlingsplaner görs. 
Uppföljningar görs vid Apt eller studiedagar.

Värdering
Samordnarna får vid möten information från rektor samt olika pedagogiska frågor 
kan diskuteras. Dock sker inte det i den utsträckning som önskas. Mötestiden fylls 
lätt med olika praktiska frågor som ska lösas.

Vi  försöker ständigt hitta nya arbetsformer för att arbetet ska flyta på ett bra sätt. 
Lokal Arbetsplan behöver ständigt lyftas för att hållas levande och förankrad i 
verksamheten. Kvalitetsarbetet har varit inplanerat och funnits med under senare 
del av höst och vårterminen, enligt en plan.  Lärarna har varit indelade i tre 
tvärgrupper, vid tre tillfällen, där de kommit fram till resultat för respektive mål  och 
analyserat dessa. 

Innan sommaren  arbetade vi fram nya effektmål för höstens tre prioriterade mål. 
Dessa kommer att ersätta tidigare arbetssätt i lokal arbetsplan. Varje avdelning ska 
planera egna metoder för att nå målen. Dessa ska utvärderas och analyseras 
kontinuerligt under läsåret. Vid fyra tillfällen under läsåret ska förskolan göra en 
gemensam utvärdering av hur långt vi kommit i arbetet. Vi tror att den lokala 
arbetsplanen på så vis kommer att vara mer förankrad och levande än tidigare. 
Våra effektmål ska finnas uppsatta, väl synliga för både personal och föräldrar.

Vi försöker mer och mer att övergå från den form av föräldramöten då lärarna har 
ett färdigt program att presentera. Vi vill arbeta mer systemteoretiskt och ta tillvara 
föräldrarnas egna frågor.

Enkäter och utvärderingar

Utvärdering av Metod Målgrupp Svarsfrekvens Tidpunkt för 
utvärderingen

Förskolans 
kvalite

Enkät Föräldrar 68,00% April 2010



3. Nationella mål samt inriktningsmål

Mål 1:     Normer och värden   
(ur nämndbudget/skolplan 2010-2012)

Vi arbetar kontinuerligt på följande sätt för att nå målet 
Förskolan arbetar kontinuerligt på följande sätt för att nå målen:
• Som pedagoger vara goda förebilder som hjälps åt och visar omsorg om
varandra.
• Vi hjälper barnen sätta gränser.
• Stötta barnen vid konfliktsituationer.
• Bemöta varje barn med respekt, samt lyssna på deras åsikter.
• Främja barns fysiska och psykiska välbefinnande.
• Dagligen prata om hur vi ska vara mot varandra.
• Dela upp barnen i mindre grupper.

I år arbetar vi särskilt med följande åtgärder för att nå målet
• Hitta gemensamt arbetssätt för samtliga1- 5 års avdelningar
• Dela upp barnen i mindre grupper och i tvärgrupper.
• Ge barnen tid för vila, avslappning och reflektion
• Verka för kontinuitet och samverka n i personalgrupperna
• Ta fram en handlingsplan för vårt EQ arbete

Resultat
Ur föräldraenkäten -

1. Upplever du att ditt barn känner trygghet på förskolan?

1.

2.

3. 7% 3st

4. 29% 12st

5. 64% 27st

Inriktningsmål:
Nämnden ska påverka och stimulera barnen och eleverna att omfatta 
vårt samhälles gemensamma värderingar.

Resultatmål:
Alla barn och elever ska mötas av ett inkluderande förhållningssätt.
Barns och elevers hälsa ska förbättras
Alla barn och elever ska lära om vad en hållbar utveckling innebär
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42 svar av 72 = 58%

Vi uppnår samma resultat som på förra årets enkät, dvs att föräldrar i hög grad 
upplever att deras barn är trygga på förskolan

Barnen använder sig ofta av stopptecknet vid en konflikt. 
Fler barn tar ansvar för sina handlingar. 
Färre konflikter uppstår bland de yngre barnen i leken. 
Barnen sätter ord på sina känslor och kan sätta sig in i hur andra känner. 
Vi har mindre konflikter inne och ute. 
Barnen har blivit bättre på turtagande och lyhördhet, i större utsträckning än 
tidigare. 
De känns mer  trygga och de har utvecklats socialt. 
Känslan för rätt och fel är större än i höstas. 
De har lärt sig att hantera sina känslor med ord.

Majoriteten av föräldrarna upplever att vi arbetar aktivt med EQ men dock ej i den 
höga grad som förra årets enkätresultat visade.

Ur föräldraenkäten -
6. Upplever du att förskolan aktivt arbetar med EQ?

1.

2. 3% 1st

3. 22% 9st

4. 34% 14st

5. 41% 17st

41 svar av 72 = 57% 

Uppföljning av Likabehandlingsplanen
Vi har en gemensam plan för enhetens förskolor. Vi har haft svårt att förankra den 
till vår dagliga verksamhet då den känns för ”platt”. Vi har haft gemensamma APT 
på enheten med diskussioner i tvärgrupper med olika dilemman. Vi tänker utgå ifrån 
enhetens likabehandlingsplan och göra den till vår egen.

Grund för bedömning
Dokumentation
Observationer
Diskussioner
Enkät
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Måluppfyllelse
God

Analys-generellt
Alla avdelningars verksamhet har genomsyrats av EQ-arbete. Genom vårt 
kontinuerliga EQ-arbete har barnen fått nya verktyg som vi har hjälpt dem att 
använda på rätt sätt. Exempel på verktyg kan vara Känsloträd, EQ-dockor, 
stoppljuset. Genom att vi lärare upprepar och bekräftar barnen i deras handlingar 
ökar deras förståelse för vad de gör. Lärare på samtliga avdelningar har arbetet 
aktivt och kontinuerligt med EQ. 

Vi har fått ett ökat samarbete mellan avdelningarna och tar ett större ansvar för 
varandras barn. Detta tror vi beror på höstens omorganisation då alla avdelningar 
blev 1-5 årsavdelningar och att vi lärare roterade i arbetslagen. 

Samtliga arbetslag fick fler yngre barn. Hösten var ganska orolig i barngrupperna då 
det uppstod konflikter mellan barnen ofta. Genom att vi lärare i större utsträckning 
deltog i barnens lek samt att de största barnen och vi lärare blev mer medvetna om 
att vi är  positiva förebilder  ändrades barngruppens klimat. Under våren har vi sett 
färre konflikter och att de yngre barnen kan leka med varandra i större utsträckning. 

Analys med avseende på barn och elever i behov av särskilt stöd, barn 
och elever med funktionshinder, barn och elever med annat modersmål 
än svenska, flickor/pojkar
Samma EQ material används till alla barn men har introducerats för de barn som 
behöver extra tid till inlärning har fått det introducerat innan. Detta gör att barnen 
känner sig trygga när de ser materialet ute i verksamheten.

Under hela läsåret har vi haft en resurs på en av avdelningarna. Det har varit en 
och samma person och det har skapat trygghet i gruppen.

Genom att vi delar in barngrupperna i mindre grupper skapar vi lugn och ro vilket 
gynnar alla barn. 

Under hela läsåret har en avdelning haft kontinuerlig handledning av 
specialpedagog och logoped, både för enskilda barn men även för gruppen som 
helhet.

Åtgärder vi kommer att arbeta särskilt med kommande läsår
Effektmål 

• Delmål 1nov 2010 Kunna namnge känslor
• Delmål 1 feb 2011 Kunna identifiera sina egna känslor
• Effektmål 1 maj 2011 Att utifrån egen förmåga kunna hantera sina känslor



Mål 2:     Kunskaper – utveckling och lärande   
(ur nämndbudget/skolplan 2010-2012)

 Vi  arbetar kontinuerligt på följande sätt för att nå målet 

• Använda rim och ramsor varje dag.
• Arbeta tematiskt utifrån en bok eller ämne.
• Dagligen läsa böcker för barnen.
• Dagliga samtal med varje barn.
• Lägga stor vikt vid att ha ögonkontakt vid samtal med barnet.
• I samverkan med föräldrarna upprätta en individuell utvecklingsplan (IUP)
för varje barn.
• Arbete med mindre grupper ute och inne för en lugnare miljö som främjar
inlärningen.
• Använda tecken som stöd för språkutveckling

I år arbetar vi särskilt med följande åtgärder för att nå målet
• Samverkan över avdelningarna, i åldershomogena grupper, för att underlätta
för inlärning och utveckling.
• Extra resurser i tid och kompetens samlad på en specifik avdelning, för att på
bästa sätt tillgodose barns behov

Resultat
De yngre barnen gör sig mer förstådda genom ord än tidigare. 
Alla barnen på en avdelning kan några tecken var som de använder då och då. 
Majoriteten av barnen kan någon ramsa utantill. 
Barnen sjunger med mer i sånger nu. 
De är mer delaktiga i sagor än tidigare. 

Barnen bygger mer konstruktioner med bl a kaplastavar, klossar, lego. 
Fler barn kan delta i samma konstruktionslek. 
Förståelsen för lekens innebörd har ökat. 
Barnen visar ett större intresse för spel och pussel än tidigare.

Ur föräldraenkäten -
3. Upplever du att personalen arbetar så att barnen utvecklar sitt språk och sin förmåga att 

uttrycka tankar?

Inriktningsmål:
Nämnden ska ansvara för att barnen och eleverna inhämtar och 
utvecklar goda kunskaper för möjlighet till fortsatt utbildning.

Resultatmål:
Alla barn ska utveckla ett rikt och nyanserat språk
Alla barn ska utveckla matematiskt tänkande och 
problemlösningsförmåga



1.

2. 3% 1st

3. 12% 5st

4. 51% 21st

5. 34% 14st

41 svar av 72 = 57%

Majoriteten av föräldrarna upplever att personalen arbetar så att barnen utvecklar 
sitt språk och förmåga att uttrycka sina tankar.

Grund för bedömning
Dokumentation
Observationer
Diskussioner
Enkät

Måluppfyllelse
God 

Analys – generellt
Att bl a konstruktionsleken har utvecklats under året tror vi beror på att vi lärare har 
organiserat barnens lekmiljö utifrån åldrar och material. Detta har skapat större 
arbetsro i barngruppen. 

Genom att vi kontinuerligt använder oss av sånger, böcker, rim och ramsor upplever 
vi att barnens språk utvecklats. Barnen i de olika åldrarna lär av varandra. 

När vi delar upp barngruppen i mindre åldersintegrerade grupper kan vi anpassa 
innehållet utifrån barnens utvecklingsnivå, exempel på detta är gymnastik, 
skogsutflykter. I dessa grupper får barnen mer utrymme att berätta och reflektera.

Den avdelning som har arbetat kontinuerligt med tecken ser att barnen använder 
sig av tecken i sånger, rim och ramsor dock ej spontant i leken. Lärarna ser att 
barnen lättare förstår instruktioner när de förstärks med tecken.
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Analys med avseende på Barn i behov av särskilt stöd, Barn och elever 
med annat modersmål än svenska, Flickor/pojkar
Genom att vi haft extra resurs på en avdelning har möjlighet funnits till arbetsstund 
med enskilda barn. Arbetsstundernas innehåll har har varierat men med fokus på 
språk, koncentration, samt EQ. Stunden används även till att introducera nytt 
material så att det ska kännas bekant för barnet när det sedan introduceras i den 
större gruppen.

En gång i veckan har vi haft språkgrupp där flera barn i gruppen som behöver extra 
språkträning har tillsammans gjort olika språkövningar. Varje gång har något barn 
varit gäst och deltagit i gruppen. Denna grupp har varit uppskattad och många barn 
vill gärna vara med och vara gäst.

Tecken som stöd har gett ett gott stöd för barnen i deras språkutveckling.

Åtgärder vi kommer att arbeta särskilt med kommande läsår

Effektmål
1 nov 2010: Vi ska ha väckt barnens nyfikenhet för att titta i/lyssna på 

böcker och att leka med rim och ramsor.
Alla barn ska se pedagoger som tecknar dagligen

1 feb 2011: Alla barnen ska ha introducerats i temaboken ”Grodan”
och kunna tecknen för de olika djuren som finns med i boken.

1 maj 2011: De yngre barnen kan förstå innehållet i en berättelse. Deras
ordförståelse har ökat.

De äldre barnen kan reflektera över och förstå innebörden i en 
berättelse. De ska kunna återge den. 

Alla barn ska spontant använda sig av några tecken i vardagen.

Mål 3:     Barns och elevers ansvar och inflytande   
(ur nämndbudget/skolplan 2010-2012)

Inriktningsmål:
Nämnden ska ansvara för att alla barn och elever ges förutsättningar 
att ha inflytande i och ta ansvar för sitt eget lärande.

Resultatmål:
Verksamhetens mål ska synliggöras för alla barn och elever.



Vi arbetar kontinuerligt på följande sätt för att nå målet 

• Uppmärksamma varje barn varje dag.
• Visa respekt för både barn och vuxna.
• Skapa en lärande och stimulerande miljö.
• Utveckla verksamheten mot en förskola för alla, där barns olikheter kan
mötas och tas tillvara.

I år arbetar vi särskilt med följande åtgärder för att nå målet
• Att förstå och ta ansvar för egna känslor och agerande, efter ålder och
förutsättningar
• Öka barnens medvetenhet om sina egna känslor.

Resultat
De större barnen visar de mindre hur man kan göra
Barnen är trygga i verksamheten
Barnen kommer med egna förslag och idéer
Barnen reflekterar ”varför” i större utsträckning
Barnen bestämmer själva vad de ska göra under den fria leken
Barnen lyssnar mer på varandra och på oss vuxna
Deras logiska tänkande har utvecklats. 
Barnen förstår demokrati bättre, de kommer själva med förslag om att rösta när 
beslut ska tas.
Stärkt självkänsla hos barnen gör att dom vågar ta nya initiativ och ha en egen vilja.

5. Har du givits möjlighet att ta del av de mål som förskolan arbetar efter?

1.

2. 5% 2st

3. 31% 13st

4. 26% 11st

5. 38% 16st

42 svar av 72 = 58%

38% av föräldrarna upplever att de getts möjlighet att ta del av förskolans mål i hög 
grad. Detta är ett sämre resultat då 54 % upplevde det under förra läsåret.  

Grund för bedömning
Dokumentation
Observationer
Diskussioner
Enkät
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Måluppfyllelse
God

Analys – generellt
Genom att vi lärare är lyhörda för barnen tar vi tillvara på deras intressen och idéer. 
Detta i sin tur leder att barnen känner trygghet och ömsesidig respekt.

I vårt gemensamma förhållningssätt ,där vi ställer de ”rätta” frågorna, känner sig 
barnen bekräftade och deras självkänsla stärks.

Våra tydliga rutiner skapar trygghet och struktur och därmed utrymme och tid för 
inlärning.

Analys med avseende på barn och elever i behov av särskilt stöd, barn 
och elever med funktionshinder, barn och elever med annat modersmål 
än svenska, flickor/pojkar
De barn som kan behöva särskilt stöd har under läsåret deltagit i samma aktiviteter 
som barngruppen i stort.. Hos de flesta ser vi samma goda resultat som för övriga 
barngruppen. 

Åtgärder vi kommer att arbeta särskilt med kommande läsår
Effektmål
1 nov 2010: Barnen ska få vara med och planera innehållet i tvärgruppen.
1 feb 2011: Barnen ska själva få välja aktivitet i tvärgruppen och vara 

medveten om att de gjort eget val
1 maj 2011: Sammanhållningen bland barnen på förskolan ska vara god.

Annat prioriterat mål på enheten
Mål 
Utveckla barnens emotionella kompetens

Vi arbetar kontinuerligt på följande sätt för att nå målet 
• Alla vuxna är goda förebilder
• Alla vuxna visar nolltolerans mot kränkande behandling
• Ha en tydlig dialog med barnen

I år arbetar vi särskilt med följande åtgärder för att nå målet

• Arbeta med EQ dockorna.



Resultat
Resultatet för barnen är i stort sett likvärdigt med det resultat vi ser under Normer 
och värden
Handlingsplan för att utveckla vårt EQ arbete skulle vara färdig i början av VT-10. 
Den är ännu inte gjord.
Samtliga lärare har deltagit i pedagogiska diskussioner angående EQ.

Grund för bedömning
Dokumentation
Observationer
Diskussioner
Enkät

Måluppfyllelse
God

Analys – generellt
Vi ser att förskolans egna mål och arbetssätt är likvärdigt med hur vi till stor del 
jobbar med målen under Normer och Värden.

Omorganisationen har tagit mycket tid och kraft. Det är en anledning till att 
handlingsplanen inte har prioriterats. 

Analys med avseende på barn och elever i behov av särskilt stöd, barn 
och elever med funktionshinder, barn och elever med annat modersmål 
än svenska, flickor/pojkar
Alla våra barn i grupperna har deltagit i arbetet. Resultatet skiljer sig inte mellan 
olika grupper av barn.

Åtgärder vi kommer att arbeta särskilt med kommande läsår
 Vi kommer inte att ha något eget mål under kommande läsår, utan kommer att 

integrera detta under Normer och värden.

Samtliga lärare på förskolan har deltagit i kvalitetsarbetet. 
Redovisningen är sammanställd av Julia Todorovic och Catarina Björk.

Kvalitetsredovisningen fastslagen på APT 100823.

Alingsås 100830
Ingela Karlson
Rektor



Bilaga

Enkät till samtliga föräldrar våren 2010 Bolltorps förskola, alla avdelningar

Frågor om hur du upplever kvalitén på vårt arbete
1 = inte alls   5 = i hög grad

1. Upplever du att ditt barn känner trygghet på förskolan?

1.

2.

3. 7% 3st

4. 29% 12st

5. 64% 27st

42 svar av 72 = 58%

2. Upplever du att personalen och barnen har roligt och känner glädje tillsammans?

1.

2. 2% 1st

3. 12% 5st

4. 45% 19st

5. 41% 17st

42 svar av 72 = 58%

3. Upplever du att personalen arbetar så att barnen utvecklar sitt språk och sin förmåga att 
uttrycka tankar?

1.

2. 3% 1st

3. 12% 5st

4. 51% 21st
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5. 34% 14st

41 svar av 72 = 57%

4. Har du haft möjlighet till kontinuerliga samtal om ditt barn med förskolans lärare?

1. 5% 2st

2. 2% 1st

3. 26% 11st

4. 17% 7st

5. 50% 21st

42 svar av 72 = 58%

5. Har du givits möjlighet att ta del av de mål som förskolan arbetar efter?

1.

2. 5% 2st

3. 31% 13st

4. 26% 11st

5. 38% 16st

42 svar av 72 = 58%

6. Upplever du att förskolan aktivt arbetar med EQ?

1.

2. 3% 1st

3. 22% 9st

4. 34% 14st

5. 41% 17st

41 svar av 72 = 57%
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